autem hypotheca meſuantis eſt, prior doci proculdubio prefertur, nam cum ſit expreſſa, etiam ſecluso priuilegio ſuo, potior dottiſcauſa habetur, vt D. Couar. docuit ſupra num. 1. verſ. Tertia conclusio, & ou. 2. in principio. Vnde in his regula ſeruatur, vt prior tempore potior ſit iure.

Num. 3:

Anceps eſt hec quzſtio. ſunt enim plures, qui cum D. Couar. inficiantur, mutuantem ad emptionem rei tacitam in ea hypothecam obtinere, ſed tantum actionem personalem priuilegiatam cum prælatione pectuū in l. quanuſ 17. C. de pignor. & in l. licet 7. C. qui potior. ita ſentient gloss. in l. quoſ quis 17. verb. Ob nauem, ſſ. de priuileg. cred. Surd. de aliumento tit. 8. priuileg. ſſum. 4. 7 Merl. dīct. q. 25. num. 2. 6. Mantic. d. lib. 11. tit. 12. num. 6. Gait. ſupr. n. 1193. Gutterr. dīct. lib. 3. quzſt. 93. Matienço, in d. 1. 7. nu. 6. Negulant. ſup. num. 163. & eſt opinio recep- tissima.

Nihilominus contrarium pro vi- 50 tribus defendit Ceuall. tom. 1. quzſt. 734. num. 4. cum ſequentibus expen- dientiſtextum expreſſum in l. 26. tit. 13. part. 5. vbi Gregor. Lop. gloss. 9. adnotauit per eam conſtitutionem hanc controuerſiam iuris communis eſſe deciſam, atque id ſuſtinent etiam gloss. in l. idemque 7. verb. Res. ſſ. q. potior. Iaf. in l. creditor. num. 5. in fine, ſſ. ſi cert. petat. Pacific. de Saluiano. inspect. 3. cap. 2. numer. 505. Flores de Mena dīct. cap. 6. art. 3. n. 5. Nauarr. in manual. cap. 17. nu. 49. Bolaños d. cap. 3. num. 33. Idemque do-

docent in mercatoribus obſeruandum, Stracca de mercat. tract. de decoct. tit. qui potior. in bon. decoct. num. 10. Gail. lib. 2. obſer. 25. num. 12. 13. Quz opinio maximz innitorum exequitati, vt colligimus ex traditio- nis 51 Carleual d. disput. 28. num. 12. Pro qua ad adducta ab aduersariis poſlet dici, dīct. l. quanuſ, non obſtare, quo niam ibi non conſtat, pecuniam fulſe ſpecialiter mutuatam in emptionē p̄zdiſ, ſed fratrem fratri absolutē mu- tuum dediſ, quod muuatarius pro proprio adbitrio impēdit, p̄zdiū cōparans, quo caſu nullam hypothecā contrahi in re empta, compertū eſt. 52 Nec magis virget dīct. l. licet, cui D. Couar. reſpondet, non eſſe admittendū argumentum à contrario ſenu cōtra expreſſam iuris decisionē in authentico de xqualitat. dot. ſ. his conſequens; nec ita licet argumenta- rī vbi abſonus reſultat intellectus ob alicuius legiſ correctionem, August. Barbos. in tract. de loc. communib. argument. iur. loc. 27. n. 5. qui plures refert.

Ibi: Cui eſt illud accedit, quod res ven- dita.

Ad hoc argumentum, quod fit de vendente, habita fide de pretio, cui hypotheca nulla cōceditur (quod ſancte verum eſt, Merlin. lib. 4. quzſt. 41. num. 31. Carleual. d. disput. 28. num. 29. Bartol. in l. quod quis, ſſ. de priuileg. credit. August. Barbos. in collectan. ad l. 1. nu. 1. ſſ. de actionib. empti, vbi alij) negatur paritas: Non enim eadem xquitalis ratio in vtro que reperitur, ſiquidem venditor ha- bet fidem de pretio, quia ſua intereſt vendere, & forſan aliter non poſlet, quare ob proprium intereſſe dilatio- nem solutionis concedens, dignus nō eſt beneficio hypothecz. At muuā liberalitatem proliſ exerceſt, cui ma- gis fauere, xquum eſt; hanc diſter- entic rationem agnoscunt Bartol. in d. 1. quod quis, Tusch. lit. H. conclus. 132. num. 31. Aſini. tract. de exequition. ſ. 7. cap. 51. Carleual. vbi proxi- mē. Ex quo infertur, quod si muuā ad emptionem accipiat vſuras, non gaudebit tacite hypothecz priuilegio, eius indulgendz ratione cōflante, atque ita prælatio ex d. l. licet, de- negatur muuantū vſurario, Carleual. ſupr. Idem eſt de priuilegio legis, in- terdum 5. ff. qui potior. Anton. de Amat. variat. lib. 1. resol. 3. num. 73. Gasp. Roder. de ann. redditib. lib. 2. q. 20. à nu. 13. ſimiliter in actione per- ſonalis depositi priuilegium amittitur, ſi is, qui depositus vſuras, reci- piat, Carleual. pluribus laudatis, dīct. tit. 3. disput. 31. in fine. Tamen à pri- ma ſententia recedendum non eſt, nam ultima; & ſi xqua ſit, nullo iuris communis loco probatur; quod autem in dīct. ſ. his conſequens, dicitur, referendum eſt ad dictam legem licet, C. qui potior. quicquid lex par- tiz decidat, quz reſtrīngi debet ad muuantem ad xſificandum in area debitoris, per quod patrimonium me- lioris conditionis fit eius, qui xdi- ficit, & hoc in aliorum creditorum cedit vtilitatem, ex quo iſte ſimilis eſt illi, qui ad refectionem muuat, nec in dīct. l. agitur de eo, qui pecu- niā dat ad aliquid de nouo emen- dum, nec de muante ad fabrican- dum nauim, ſed ad geficiendam, vel armandam.